ПРОТОКОЛ № 7

Заседания Совета директоров

Открытого акционерного общества «Гидрометаллург»

(далее - «Общество»)

Место нахождения Общества: 360000, г.Нальчик, Кабардино-Балкарская Республика, ул.Головко, 105.

Место проведения заседания Совета Директоров: 360000, г.Нальчик, Кабардино-Балкарская Республика, ул. Головко, 105.

Форма проведения заседания Совета Директоров: заочная.

Дата проведения заседания Совета Директоров: 15.11.2013 г.

Обязанность по подсчету итогов голосования возложены на Левкину Н.П.
На заседании присутствовали:
1. Гиляхова Л.А. – начальник отдела Министерства государственного имущества и земельных отношений КБР;

2. Морозов И.В. – директор по производству ЗАО «Компания» Вольфрам»;

3. Поддубный С.В. – начальник производственного отдела  ЗАО «Компания» Вольфрам»;

4. Рябов В.М. – генеральный директор ОАО «Кабардино-Балкарская вольфрамо-молибденовая  компания»;

5. Шило О.Н. – генеральный директор ОАО «Гидрометаллург».
Кворум для проведения заседания Совета директоров имеется.
                                            Повестка дня:
1. О проведении внеочередного собрания акционеров:

-определение формы, даты и места проведения собрания;

      -повестка дня собрания;

      -определение даты составления списка лиц, имеющих право на участие в собрании.

 2. Утверждение формы и текста бюллетеней для голосования  по вопросам повестки дня.

1. По первому вопросу повестки дня:
Слушали:
Шило О.Н. предложил рассмотреть и утвердить следующие вопросы к собранию:

Форма проведения предлагается – внеочередное собрание, заочное.

Дата  проведения – 25.12.3013 г. по адресу: г.Нальчик,ул.Головко,105.

Датой составления списков акционеров ОАО «Гидрометаллург», имеющих право на участие в общем собрании, предлагается считать 20.11.2013 г.

Информирование акционеров о проведении собрания предлагается  провести до 05.12.2013 г. Работающим акционерам вручить бюллетени под роспись, неработающим акционерам бюллетени разослать заказным письмом.

Датой окончания  приема бюллетеней считать 25.12.2013 г.
 При обсуждении повестки дня  собрания от члена Совета директоров Шило О.Н. поступило предложение включить в повестку дня следующие вопросы:

· Одобрение сделки, которая является сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность, а именно: заключение с ОАО «НОМОС-БАНКом» (Гарант) Дополнительного соглашения № 3 от «22» июля 2013 года к Договору Поручительства юридического лица № 331-11/П1 от «20» апреля 2011 года (Дополнительное соглашение), которое является Приложением № 1 к настоящему Протоколу, в целях обеспечения исполнения обязательств ЗАО «Компания «Вольфрам» (Принципал/Должник) по Соглашению № 331-11/БГ об условиях предоставления банковских гарантий от «19» апреля 2011 года, включая все Дополнительные соглашения к нему (Соглашение), заключенному с «НОМОС-БАНКом» (ОАО).

Поручить Генеральному директору Шило Олегу Николаевичу подписать от имени ОАО «Гидрометаллург» Дополнительное соглашение № 3.
· Одобрение сделки, которая является сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность, а именно: заключение с ОАО «НОМОС-БАНК» Договора поручительства № 2657-13/П1 от «01» октября 2013 (далее - Договор поручительства), с проектом которого  участники были ознакомлены до проведения внеочередного общего собрания участников,  и проект которого является Приложением № 2 к настоящему Протоколу, в целях обеспечения исполнения обязательств ЗАО «Компания Вольфрам» Договора о возобновляемом кредите от  «01» октября 2013 года №2657-13/ВК (далее - Кредитный договор)
Поручить Генеральному директору Шило Олегу Николаевичу подписать от имени ОАО «Гидрометаллург» Договор Поручительства юридического лица № 2657-13/П1 от «01» октября 2013 года.
· Согласно действующему законодательству в акционерном обществе держателем реестра акционеров которого является  ОАО «Регистратор Р.О.С.Т.», ему может быть поручено выполнение функции  счетной комиссии.
Решили:
1. Форма проведения – внеочередное собрание, заочное.

2. Дата проведения – 25.12.2013 г. по адресу: г.Нальчик,ул.Головко,105

3. Датой составления списков акционеров ОАО «Гидрометаллург», имеющих право на участие в общем собрании, предлагается считать 20.11.2013 г. Информирование акционеров о проведении собрания предлагается  провести до 05.12.2013 г. Работающим акционерам вручить бюллетени под роспись, неработающим акционерам бюллетени разослать заказным письмом.

4. Датой окончания приема бюллетеней  считать 25.12.2013 г.

5. Включить в повестку дня следующие вопросы, предложенные членом Совета директоров Шило О.Н.:

· Одобрение сделки, которая является сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность, а именно: заключение с ОАО «НОМОС-БАНКом» (Гарант) Дополнительного соглашения № 3 от «22» июля 2013 года к Договору Поручительства юридического лица № 331-11/П1 от «20» апреля 2011 года (Дополнительное соглашение), в целях обеспечения исполнения обязательств ЗАО «Компания «Вольфрам» (Принципал/Должник) по Соглашению № 331-11/БГ об условиях предоставления банковских гарантий от «19» апреля 2011 года, включая все Дополнительные соглашения к нему (Соглашение), заключенному с «НОМОС-БАНКом» (ОАО).

Поручить Генеральному директору Шило Олегу Николаевичу подписать от имени ОАО «Гидрометаллург» Дополнительное соглашение № 3.
· Одобрение сделки, которая является сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность, а именно: заключение с ОАО «НОМОС-БАНК» Договора поручительства № 2657-13/П1 от «01» октября 2013 (далее - Договор поручительства), с проектом которого участники были ознакомлены до проведения внеочередного общего собрания участников,  и проект которого является Приложением № 2 к настоящему Протоколу, в целях обеспечения исполнения обязательств ЗАО «Компания Вольфрам» Договора о возобновляемом кредите от  «01» октября 2013 года №2657-13/ВК (далее - Кредитный договор)
Поручить Генеральному директору Шило Олегу Николаевичу подписать от имени ОАО «Гидрометаллург» Договор Поручительства юридического лица № 2657-13/П1 от «01» октября 2013 года.

6. Заключить договор о проведении собрания, согласно действующему законодательству, с ОАО «Регистратор Р.О.С.Т.»
Результаты голосования:
	Голосовали:
	«за»
	«против»
	«воздержался»

	Гиляхова Л.А.

	Морозов И.В

	Поддубный С.В

	Рябов В.М.

	Шило О.Н

Слушали: По второму вопросу повестки дня выступил Шило О.Н., который ознакомил с формой и текстом  бюллетеня  для голосования  и предложил утвердить  его.

Решили: Утвердить форму  и текст  бюллетеней для голосования по вопросам повестки дня собрания.

Результаты голосования:

	Голосовали:
	«за»
	«против»
	«воздержался»

	Гиляхова Л.А.

	Морозов И.В

	Поддубный С.В

	Рябов В.М.

	Шило О.Н

 Председатель Совета  директоров                                                         В.М.Рябов

 ОАО «Гидрометаллург»